2

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон

«_15_ »  _____ноября_____ 2019__ г.

№ __703__

Об утверждении отчета                         об исполнении бюджета Грайворонского городского округа за 9 месяцев 2019 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации                    и статьи 82 решения Совета депутатов Грайворонского городского округа                         от 05 декабря 2018 года №52 «О положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Грайворонском городском округе» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грайворонского городского округа за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 918 018 033 (девятьсот восемнадцать миллионов восемнадцать тысяч тридцать три) рубля 38 копеек и по расходам в сумме 927 303 201 (девятьсот двадцать семь миллионов триста три тысячи двести один) рубль 12 копеек, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 9 285 167 (девять миллионов двести восемьдесят пять тысяч сто шестьдесят семь) рублей 74 копейки, с показателями:

- по внутренним источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1;

- по доходам бюджета Грайворонского городского округа за 9 месяцев                 2019 года согласно приложению №2;

- по расходам бюджета Грайворонского городского округа за 9 месяцев               2019 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Грайворонского городского округа за 9 месяцев 2019 года в Совет депутатов Грайворонского городского округа                           и Контрольно – счетную комиссию городского округа.
3. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Грайворонского городского округа за 9 месяцев 2019 года согласно приложению №4.

4. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета Грайворонского городского округа и источников финансирования дефицита бюджета района, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 4 квартал 2019 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа – председателя комитета финансов                        и налоговой политики А.А. Бляшенко.

Глава администрации                                                                                  Г.И. Бондарев
	Приложение № 1

	к постановлению администрации

	Грайворонского городского округа

	" 15 "  ноября  2019 г. №  703

Источники финансирования дефицита бюджета Грайворонского городского округа
(руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено на 01.10.2019г.
	Исполнено на 01.10.2019г.

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	Х
	16 200 000,00
	9 285 167,74

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	16 200 000,00
	9 285 167,74

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-1 413 477 900,00
	-919 339 246,71

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-1 413 477 900,00
	-919 339 246,71

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-1 413 477 900,00
	-919 339 246,71

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	-1 413 477 900,00
	-919 339 246,71

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	1 429 677 900,00
	928 624 414,45

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	1 429 677 900,00
	928 624 414,45

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	1 429 677 900,00
	928 624 414,45

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 610
	1 429 677 900,00
	928 624 414,45

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

	Грайворонского городского округа

	" 15 "  ноября  2019 г. №  703

Исполнение доходной части бюджета Грайворонского городского округа за 9 месяцев 2019 года
(руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено на 01.10.2019г.
	Исполнено на 01.10.2019г.
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонение (+/-) от годового плана

	Доходы бюджета - всего

	1 413 477 900,00
	918 018 033,38
	64,9
	-495 459 866,62

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	381 449 000,00
	251 869 238,63
	66,0
	-129 579 761,37

	Налоги на прибыль  доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	296 380 000,00
	196 164 330,13
	66,2
	-100 215 669,87

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	296 380 000,00
	196 164 330,13
	66,2
	-100 215 669,87

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1 03 00000 00 0000 000
	12 479 000,00
	9 839 136,14
	78,8
	-2 639 863,86

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	12 479 000,00
	9 839 136,14
	78,8
	-2 639 863,86

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	11 914 000,00
	10 803 245,57
	90,7
	-1 110 754,43

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	7 507 000,00
	6 367 758,32
	84,8
	-1 139 241,68

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	4 339 000,00
	4 365 721,72
	100,6
	26 721,72

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110
	68 000,00
	69 765,53
	102,6
	1 765,53

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	43 689 000,00
	23 287 636,86
	53,3
	-20 401 363,14

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	8 090 000,00
	2 165 043,64
	26,8
	-5 924 956,36

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	35 599 000,00
	21 122 593,22
	59,3
	-14 476 406,78

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	26 299 000,00
	18 541 165,15
	70,5
	-7 757 834,85

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	9 300 000,00
	2 581 428,07
	27,8
	-6 718 571,93

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	2 265 000,00
	1 882 195,77
	83,1
	-382 804,23

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	9 198 000,00
	5 860 628,56
	63,7
	-3 337 371,44

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 00 0000 120
	7 000 000,00
	3 609 407,45
	51,6
	-3 390 592,55

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05030 00 0000 120
	800 000,00
	907 057,87
	113,4
	107 057,87

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	000 1 11 07010 00 0000 120
	1 300 000,00
	1 309 065,44
	100,7
	9 065,44

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09040 00 0000 120
	98 000,00
	35 097,80
	35,8
	-62 902,20

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 000
	375 000,00
	472 720,39
	126,1
	97 720,39

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 1 12 01000 01 0000 000
	375 000,00
	472 720,39
	126,1
	97 720,39

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	125 000,00
	191 049,53
	152,8
	66 049,53

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01000 00 0000 130
	125 000,00
	95 448,99
	76,4
	-29 551,01

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	0,00
	95 600,54

	95 600,54

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	1 640 000,00
	1 465 771,64
	89,4
	-174 228,36

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 14 02000 00 0000 000
	150 000,00
	0,00
	0,0
	-150 000,00

	Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 14 06000 00 0000 430
	1 490 000,00
	1 465 771,64
	98,4
	-24 228,36

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	3 347 000,00
	1 874 567,44
	56,0
	-1 472 432,56

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	37 000,00
	27 956,60
	75,6
	-9 043,40

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1 032 028 900,00
	666 148 794,75
	64,5
	-365 880 105,25

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 151
	239 505 400,00
	176 304 900,00
	73,6
	-63 200 500,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 151
	241 466 600,00
	161 529 482,35
	66,9
	-79 937 117,65

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 151
	510 610 500,00
	328 997 233,12
	64,4
	-181 613 266,88

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 151
	40 446 400,00
	150 000,00
	0,4
	-40 296 400,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 19 00000 00 0000 000
	0,00
	-832 820,72

	-832 820,72

	Приложение № 3

	к постановлению администрации

	Грайворонского городского округа

	" 15 "  ноября  2019 г. №  703

Исполнение расходной части бюджета Грайворонского городского округа за 9 месяцев 2019 года
(руб.)
	Раздел
	Подраздел
	 Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонение (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4,0

	01

	Общегосударственные вопросы
	99 888 300,00
	69 841 862,88
	69,92
	30 046 437,12

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 220 100,00
	1 563 272,93
	70,41
	656 827,07

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	4 414 300,00
	3 239 076,30
	73,38
	1 175 223,70

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	91 306 000,00
	63 834 614,64
	69,91
	27 471 385,36

	01
	05
	Судебная система
	12 900,00
	0,00
	0,00
	12 900,00

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1 633 700,00
	1 204 899,01
	73,75
	428 800,99

	01
	11
	Резервные фонды
	301 300,00
	0,00
	0,00
	301 300,00

	02

	Национальная оборона
	947 400,00
	450 750,00
	47,58
	496 650,00

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	346 000,00
	0,00
	0,00
	346 000,00

	02
	09
	Другие вопросы в области национальной обороны
	601 400,00
	450 750,00
	74,95
	150 650,00

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7 728 200,00
	4 912 650,66
	63,57
	2 815 549,34

	03
	04
	Органы юстиции
	1 802 000,00
	1 126 817,72
	62,53
	675 182,28

	03
	09
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	5 926 200,00
	3 785 832,94
	63,88
	2 140 367,06

	04

	Национальная экономика
	121 348 300,00
	101 791 502,71
	83,88
	19 556 797,29

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	495 000,00
	322 568,34
	65,17
	172 431,66

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	1 125 000,00
	732 248,34
	65,09
	392 751,66

	04
	08
	Транспорт
	6 055 900,00
	3 881 100,00
	64,09
	2 174 800,00

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	80 285 000,00
	73 948 778,16
	92,11
	6 336 221,84

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	33 387 400,00
	22 906 807,87
	68,61
	10 480 592,13

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	232 373 800,00
	100 016 838,12
	43,04
	132 356 961,88

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	71 583 200,00
	4 913 555,41
	6,86
	66 669 644,59

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	41 357 900,00
	30 755 915,90
	74,37
	10 601 984,10

	05
	03
	Благоустройство
	66 400 200,00
	55 209 075,36
	83,15
	11 191 124,64

	05
	05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	53 032 500,00
	9 138 291,45
	17,23
	43 894 208,55

	06

	Охрана окружающей среды
	12 944 900,00
	8 549 841,74
	66,05
	4 395 058,26

	06
	05
	Другие вопросы в области охраны окуружающей среды
	12 944 900,00
	8 549 841,74
	66,05
	4 395 058,26

	07

	Образование
	579 225 400,00
	392 353 908,42
	67,74
	186 871 491,58

	07
	01
	Дошкольное образование
	98 196 900,00
	67 326 870,39
	68,56
	30 870 029,61

	07
	02
	Общее образование
	409 277 700,00
	278 452 814,56
	68,04
	130 824 885,44

	07
	03
	Начальное профессиональное образование
	48 711 400,00
	31 402 990,80
	64,47
	17 308 409,20

	07
	05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	440 000,00
	83 940,00
	19,08
	356 060,00

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5 806 600,00
	4 433 104,42
	76,35
	1 373 495,58

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	16 792 800,00
	10 654 188,25
	63,44
	6 138 611,75

	08

	Культура, кинематография
	116 770 900,00
	78 165 466,15
	66,94
	38 605 433,85

	08
	01
	Культура
	87 966 300,00
	58 387 724,95
	66,38
	29 578 575,05

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	28 804 600,00
	19 777 741,20
	68,66
	9 026 858,80

	10

	Социальная политика
	220 080 600,00
	145 463 756,28
	66,10
	74 616 843,72

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	2 921 000,00
	2 286 342,55
	78,27
	634 657,45

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	45 813 000,00
	26 649 531,69
	58,17
	19 163 468,31

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	101 827 800,00
	64 337 885,84
	63,18
	37 489 914,16

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	38 650 000,00
	25 016 664,97
	64,73
	13 633 335,03

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	30 868 800,00
	27 173 331,23
	88,03
	3 695 468,77

	11

	Физическая культура и спорт
	36 975 100,00
	24 710 734,16
	66,83
	12 264 365,84

	11
	02
	Массовый спорт
	36 975 100,00
	24 710 734,16
	66,83
	12 264 365,84

	12

	Средства массовой информации
	1 395 000,00
	1 045 890,00
	74,97
	349 110,00

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	1 395 000,00
	1 045 890,00
	74,97
	349 110,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ по бюджету
	1 429 677 900,00
	927 303 201,12
	64,86
	502 374 698,88

	Приложение № 4

	к постановлению администрации

	Грайворонского городского округа

	" 15 "  ноября 2019 г. №  703

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Грайворонского городского округа за 9 месяцев 2019 года
(руб.)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	 Наименование показателя
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	Общегосударственные вопросы
	435 344,00

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	435 344,00

	01
	04
	9990020540
	244
	Администрация Грайворонского городского округа
	435 344,00

	07
	Образование
	307 996,64

	07
	02
	Общее образование
	142 000,00

	07
	02
	9990020540
	340
	Управление образования администрации Грайворонского городского округа
	142 000,00

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	47 196,64

	07
	07
	9990020540
	244
	Управление образования администрации Грайворонского городского округа
	47 196,64

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	118 800,00

	07
	09
	9990020540
	244
	Управление образования администрации Грайворонского городского округа
	48 800,00

	07
	09
	9990020540
	340
	Управление образования администрации Грайворонского городского округа
	70 000,00

	10

	Социальная политика
	80 000,00

	10
	03
	Социальное обеспечение
	80 000,00

	10
	03
	9990020540
	321
	Администрация Грайворонского городского округа
	70 000,00

	10
	06
	9990020540
	244
	Управление социальной защиты населения администрации Грайворонского городского округа
	10 000,00

	11

	Физическая культура и спорт
	18 550,03

	11
	02
	Массовый спорт
	18 550,03

	11
	02
	9990020540
	611
	Администрация Грайворонского городского округа
	18 550,03

	ВСЕГО
	841 890,67